[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

КОРЕНЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от  26.02.2020 г.  № 26
307410, Курская область, пос. Коренево
	О принятии части полномочий по   организации ритуальных услуг от муниципального образования «Комаровский сельсовет» Кореневского района Курской области    муниципальным районом «Кореневский район» Курской области на 2020 год

 Рассмотрев решение  Собрания депутатов Комаровского сельсовета Кореневского района Курской области от 07.02.2020 г. № 42/99 «О передаче части полномочий по организации ритуальных услуг от муниципального образования «Комаровский сельсовет» Кореневского района Курской области    муниципальному району «Кореневский район» Курской области на 2020 год» , руководствуясь  Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального района «Кореневский район» Курской области, Представительное Собрание Кореневского района Курской области РЕШИЛО:

1. Муниципальному району «Кореневский район» Курской области принять к осуществлению  часть полномочий по организации ритуальных услуг: создание специализированной службы по вопросам похоронного дела и определение порядка ее деятельности.
2. Заключить соглашение о передаче полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения по организации ритуальных услуг «О передаче части полномочий по организации ритуальных услуг».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на  официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Представительного Собрания

Кореневского района  Курской области                               Т.Н. Подлесных

Глава Кореневского района

Курской области

            М.В. Дегтярева